
Dziennik Ustaw Nr 40 - 2247- Poz. 406 

406 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 27 kwietnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu rozdysponowania środków finansowych przeznaczonych na 
usprawnienie funkcjonowania Państwowej Inspekcji Ochrony Środowiska i na premie dla jej pracowników 

oraz zasad przyznawania tej premii. 

Na podstawie art. 18a ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. Nr 77, 
poz. 335, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 121, 
poz. 770, Nr 133, poz. 885 i Nr 141, poz. 943 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowi­
ska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 28 wrze­
śnia 1998 r. w sprawie sposobu rozdysponowania 
środków finansowych przeznaczonych na usprawnie­
nie funkcjonowania Państwowej Inspekcji Ochrony 
Środowiska i na premie dla jej pracowników oraz zasad 
przyznawania tej premii (Dz. U. Nr 126, poz. 838) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w tytule oraz w § 1 i 9 użyte w odpowiednich przy­
padkach wyrazy "Państwowa Inspekcja Ochrony 
Środowiska" zastępuje się użytymi w odpowied­
nich przypadkach wyrazami "Inspekcja Ochrony 
Środowiska"; 

2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Środki finansowe, stanowiące wpływy z ty­
tułu kar pieniężnych, zarząd województwa 
przekazuje w terminie do 15 dnia po upływie 
każdego miesiąca Głównemu Inspektorowi 
Ochrony Środowiska.", 

b) w ust. 2 w pkt 1 wyraz "miesięczne" zastępuje 
się wyrazem "kwartalne"; 

3) w § 4: 

a) w ust. 1 wyrazy "co miesiąc" zastępuje się wyra­
zami "w terminie do 25 dnia po upływie każde­
go kwartału", 

b) w ust. 2: 

- w pkt 1 wyrazy "w danym miesiącu" zastępu­
je się wyrazami "w danym kwartale", 

- w pkt 3 wyraz "miesiąc" zastępuje się wyra­
zem "kwartał"; 

4) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Główny Inspektor Ochrony Środowiska 
przyznaje premie kwartalne: 

1) pracownikom Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska, 

2) wojewódzkim inspektorom ochrony śro­
dowiska, po zaopiniowaniu przez właści­
wego wojewodę." , 

b) w ust. 2 wyraz "miesięczne" zastępuje się wyra­
zem "kwartalne"; 

5) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Podstawę wymiaru premii kwartalnej dla 
pracowników zatrudnionych w Głównym In­
spektoracie Ochrony Środowiska ustala się 
jako iloraz kwoty środków, o których mowa 
w § 4 ust. 1 pkt 1, pomniejszonych o środki, 
o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2-4, przy­
padających dla Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w kwartale, za który 
premia jest przyznawana, oraz liczby prze­
ciętnie zatrudnionych pracowników w Głów­
nym Inspektoracie Ochrony Środowiska 
w danym kwartale.", 

b) w ust. 2 wyraz "miesięcznej" zastępuje się wyra­
zem "kwartalnej"; 

6) w § 7: 

a) wyrazy "miesięczna" i "miesiąc", użyte w odpo­
wiednich przypadkach, zastępuje się użytymi 
w odpowiednich przypadkach wyrazami "kwar­
talna" i "kwartał", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Premia kwartalna ulega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu za okres usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy."; 

7) w § 8 i 9 wyraz "miesięczną" zastępuje się wyrazem 
"kwartalną"; 

8) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

,,§ 9a. Premie kwartalne wypłaca się pracownikom 
Inspekcji Ochrony Środowiska nie później 
niż do 15 dnia drugiego miesiąca po upływie 
kwartału, za który zostały przyznane."; 

9)w§10: 

a) wyrazy "miesięczna" i "miesiąc", użyte w odpo­
wiednich przypadkach, zastępuje się użytymi 
w odpowiednich przypadkach wyrazami "kwar­
talna" i "kwartał", 

b) skreśla się pkt 2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: J. Szyszko 




